
Приложение 2 к письму 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 24.05.2021г. № 04-25/666©

Сведения о ШСК,
включаемые во Всероссийский реестр (перечень) ШСК (Региональный реестр (перечень)

Хз Федераль Субъект Полное Сведения об Школьный спортивный
п. ный Российской наименование образовательной клуб
п. округ Федерации образовательной организации

организации (индекс, полный в качестве в
(по Уставу) адрес, Хз структурно качестве

телефона, го обществе
1

электронная подразделен иное
почта) ИЯ объедине

образовател ние, не
ьной являюще

организаци гося
и юридичес

КИМ
лицом

1 Северо- Ставрополь Г осударственн улица Ленина, да -
Кавказе с кий край ое казенное дом 20, станица
кий общеобразоват Григорополисс
округ ельное кая,

учреждение Новоалександр
«Специальная овский район,
(коррекционна Ставропольски
я) й край,
общеобразоват Российская
ельная школа- Федерация,
интернат № 356020.
1 1 » Д д Щ ш а -

----------й Л
0w a » sp

Полное
наименование ШСК

Дата, Ха приказа, 
протокола о создании 

ШСК

Активная ссылка на . 
страницу (вкладку) 
официального сайта 

организации «ШСК» в сети 
Интернет

Спортивный клуб 
«ЛИДЕР».

19.08.2021г. № 100; 
19.08.2021г. № 9.

https://sferum.ru/?p=da 
shboard&schoolid=206 

142437&broadcast=- 
206142437 456239048

Для
Директор ГКОУ «Специальная (корр! 

общеобразовательная школа-интернат^
■AV

Т.А. Кобец

https://sferum.ru/?p=da


Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 11»
(ГКОУ «Специальная (крррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 11»)

П Р И К А З

19 августа 2021 г. № Ю0
Станица Григорополисская

О создании школьного спортивного клуба

На основании письма министерства образования Ставропольского 
края от 24.05.2021г. № 04-25/6660 «О формировании Единого
всероссийского реестра школьных спортивных клубов», в целях 
активизации физкультурно-спортивной работы в учреждении, развития 
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить ответственным за работу школьного спортивного клуба 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Анисиня Л.П.
3. Заместителю директора но учебно-воспитательной работе 
Анисиня Л.П.:

- организовать работу спортивного клуба совместно с учителями 
физической культуры, педагогами дополнительного образования;

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Лидер».
5. Утвердить и внести в действие Положение о школьном спортивном клубе 
(приложение № I).
6. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 
социально-значимых мероприятий па 2021/2022 учебный год (приложение 
№2).
7. Утвердить расписание работы спортивных секций в школьном спортивном 
клубе на 2021/22 учебный год (приложение №3).
8. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 
2020-2021 учебный год (приложение № 4).
9.Контроль за исполнением приказа ^.еру-требя. 

Директор ГКОУ «Специальная^’# ^  ^
(коррекционная) общеобразов^е;Ш йа|^^% 
школа-интернат № 11»

* '  '

19.08,2021г. зам.директора по УВР

Т.А. Кобец



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

; .Утверждено
«Специальная
общеобразовательная

Положение о школьном е
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат№ 11»

1. Общие положения
1.1. Школьный спортивный клуб «Лидер» (далее по тексту - Клуб) 

является структурным подразделением ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат№ 11» (далее по тексту - Школа).

1.2. Целью Клуба является привлечение обучающихся Школы к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, развитие в 
Школе традиционных и наиболее популярных видов спорта, пропаганда 
здорового образа жизни.

1.3. Деятельность Клуба курирует заместитель директора Школы по 
учебно-воспитательной работе.

1.4. Клуб осуществляет свою деятельность во взаимодействии со всеми 
подразделениями Школы.

1.5. В своей деятельности Клуб руководствуется Конституцией РФ, 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Письмом 
Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и 
молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О 
методических рекомендациях по созданию и организации деятельности 
школьных спортивных клубов», * Приказом Минпросвещения России от 
23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов», законами и иными нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, а также настоящим Положением.

1.6. Настоящее положение о Клубе (далее по тексту - Положение) 
вступает в силу с момента его утверждения директором Школы.

1.7. Для реализации целей, задач и функций деятельности Клуб 
взаимодействует с образовательными организациями, учреждениями 
физической культуры и спорта, общественными организациями

2. Задачи клуба
2.1. Задачами деятельности Клуба являются:
2.1.1. Разработка предложений по развитию физической культуры и 

спорта в Школе в рамках учебной и внеурочной деятельности.


